ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

19.10.2016                                                                 № 201

Об утверждении перечня муници-

пального имущества города Нижнего

Новгорода, которое администрация

города Нижнего Новгорода передает

по договору аренды или договору

безвозмездного пользования неком-

мерческим организациям, за исклю-

чением имущества, которое предос-

тавляется социально ориентирован-

ным некоммерческим организациям в

форме предоставления муниципаль-

ной имущественной поддержки

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом города Нижнего Новгорода, Положением о порядке

управления и распоряжения муниципальным имуществом города Нижнего

Новгорода, о порядке принятия имущества в муниципальную собственность,

принятым решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015

№ 114

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1.Утвердить перечень муниципального имущества города Нижнего Нов-

города, которое администрация города Нижнего Новгорода передает по дого-

вору аренды или договору безвозмездного пользования некоммерческим орга-

низациям, за исключением имущества, которое предоставляется социально

ориентированным некоммерческим организациям в форме предоставления му-

ниципальной имущественной поддержки (прилагается).

2.Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин

2

  Приложение

к решению городской Думы

от 19.10.2016 № 201

Перечень

муниципального имущества города Нижнего Новгорода, которое администрация города Нижнего Новгорода передает по договору аренды или договору

безвозмездного пользования некоммерческим организациям, за исключением имущества, которое предоставляется социально ориентированным

некоммерческим организациям в форме предоставления муниципальной имущественной поддержки

№

п/п

Адрес объекта (в случае отсутствия

адреса - описание местоположения
объекта)

Тип объекта

(здание, часть
здания, поме-

щение, часть

помещения)

Номер

этажа, на
котором

располо-

жено по-
мещение,

описание

местопо-
ложения

помеще-

ния в пре-
делах

данного

этажа или
здания

Общая

пло-
щадь

объек-

та, м2

Год

ввода
объекта

в экс-

плуата-
цию (год

ввода в

эксплуа-
тацию

здания, в

котором
распо-

ложено

нежилое
помеще-

ние, -

для не-
жилого

помеще-

ния)

Вид

права, на
котором

может

быть
предос-

тавлен

объект
(безвоз-

мездное

пользо-
вание

или

аренда)

Выпа-

даю-
щие

дохо-

ды,
тыс.ру

блей/м

есяц

Целевое назначение ис-

пользования объекта

Социальные

группы (кате-
гории) населе-

ния муници-

пального обра-
зования город

Нижний Нов-

город, на кото-
рые предпола-

гается воздей-

ствие неком-
мерческой

организацией

при использо-
вании объета

по целевому

назначению

Социальный эффект, предпо-

лагаемый к достижению от
использования объекта по

целевому назначению не-

коммерческой организацией

Сведения об

ограничениях
(обременениях

в отношении

объета: вид
ограничения

(обременения),

содержание
ограничения

(обременения),

срок действия
ограничения

(обременения),

сведения о
лицах (если

имеются), в

пользу кото-
рых установ-

лено ограни-

чение (обреме-
нение)

Насе-

ленный

пункт

Улица Дом Ли

те

ра

Автозаводский район

1 г. Ниж-

ний

Новго-

род

Октяб-

ря про-

спект

2 А Нежилое

помещение

П13

1/5 104,2 1959 Аренда 28,73 Содействие в органи-

зации и осуществле-

нии культурной, са-

модеятельной и твор-

ческой деятельности

лиц пожилого возрас-

та, расширение пред-

ставлений о возмож-

ности поддержания

здорового образа

жизни в пожилом

возрасте с ориентаци-

ей на активную жиз-

Пенсионе-

ры, люди

пожилого

возраста

Улучшение социально-

го самочувствия пожи-

лых людей, актуализа-

ция здорового образа

жизни в пожилом воз-

расте, помощь в стрем-

лении к расширению

своих взаимосвязей и к

сознательному исполь-

зованию совместной

культурной деятельно-

сти для самосовершен-

ствования

Нет

3

ненную позицию

Приокский район

1 г. Ниж-

ний

Новго-

род

Гага-

рина

про-

спект

146 А Нежилое

встроенное

помещение

N1

1/5 67,7 1963 Безвоз-

воз-

мезд-

ное

поль-

зова-

ние

35,0  Обслуживание и реа-

билитация инвалидов

детства, инвалидов по

общим заболеваниям,

семей инвалидов

Инвалиды

детства,

инвалиды

по общим

заболевани-

ям, семьи

инвалидов

Социальная реабилита-

ция инвалидов, которая

включает в себя по-

мощь людям в поиске

работы, поступлении в

средние и высшие

учебные заведения,

полноценном участии в

культурно-массовых и

спортивных мероприя-

тиях района, создании

семьи

Нет

Советский район

1 г. Ниж-

ний

Новго-

род

Невзо-

ровых

38/

6

А Нежилое

помещение

N1

подвал/5 66,6 1963 Дого-

вор

аренды

22,04

Оказание правовой

помощи социально

незащищенным кате-

гориям граждан

Малоиму-

щие граж-

дане, пен-

сионеры,

многодет-

ные семьи,

граждане,

оказавшие-

ся в труд-

ной жиз-

ненной си-

туации

Повышение правовой

культуры населения,

содействие разреше-

нию социально-

правовых конфликтов,

реализация социальных

проектов

Нет

4

2 г. Ниж-

ний

Новго-

род

Юби-

лейная

39А А Нежилое

помещение

№ 6

цоколь/5 19,3 1973 Безвоз-

воз-

мезд-

ное

поль-

зова-

ние

3,59 Оказание помощи

семьям, имеющим на

иждивении детей с

ограниченными воз-

можностями и инва-

лидов детства

Дети с ог-

раничен-

ными воз-

можностя-

ми, дети с

задержкой

психиче-

ского раз-

вития, ива-

лиды детст-

ва (до 25

лет)

Помощь в социализа-

ции детей с ограничен-

ными возможностями в

обществе

Нет

3 г. Ниж-

ний

Новго-

род

Юби-

лейная

39А А Нежилое

помещение

пом. П7

цоколь/5 11,4 1973 Безвоз-

воз-

мезд-

ное

поль-

зова-

ние

2,12 Оказание помощи

семьям, имеющим на

иждивении детей с

ограниченными воз-

можностями и инва-

лидов детства

Дети с ог-

раничен-

ными воз-

можностя-

ми, дети с

задержкой

психиче-

ского раз-

вития, ива-

лиды детст-

ва (до 25

лет)

Помощь в социализа-

ции детей с ограничен-

ными возможностями в

обществе

Нет

4 г. Ниж-

ний

Новго-

род

Юби-

лейная

39А А помещение,

обозначен-

ное упол-

номочен-

ным орга-

ном техни-

ческой ин-

вентариза-

ции и учета

объектов

недвижимо-

сти комна-

той №15

(10,8 кв. м)

цоколь/5 10,8 1973 Безвоз-

воз-

мезд-

ное

поль-

зова-

ние

2,01 Оказание помощи

семьям, имеющим на

иждивении детей с

ограниченными воз-

можностями и инва-

лидов детства

Дети с ог-

раниченны-

ми возмож-

ностями,

дети с за-

держкой

психиче-

ского раз-

вития, ива-

лиды детст-

ва (до 25

лет)

Помощь в социализа-

ции детей с ограничен-

ными возможностями в

обществе

Нет